Tamaulipas

= COBAY

2. Educacion

Secretaria de Educacién Piblica

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025

5

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y lubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

389,106,289

389,051,622
54,667
382,818,851
359,745,185
4,147,398
18,926,268

6,287,438

1,660,129
1,660,129

-1,660,129

19,975,041

19,975,041

62,374,840

737,024,223

736,819,848
204,375
726,203,929
677,749,478
11,489,529
36,964,922

10,820,294

10,812,380
10,675,727

136,653
-10,812,380

27,588,659

27,588,659

20,981,832

lde2



Tamaulipas % Jecretaria COBAT .+=8. Educacion

de Educacion 5 Secretarla de Educacién Publica

e

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas
Estado de Fiujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025
5
Concepto 2025 2024
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 62,374,840 20,981,832
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -42,399,799 6,606,827
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -37,772,490 6,614,741
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 50,966,366 44,351,626
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 13,193,876 50,966,366

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

: O iculo—

C.P. Vict anuel Gonzilez Salum C.P. Gabriela ofores Manautou Galvan
Director General : Directora Administrativa

)
C.P CEudiy Patricia Puga Mata
Jefa del Departamento de Finanzas

_2AS

-idalge 2emience, No 238 Zena Cenire

Gudad viciona Tamaulipas Méwco (2 87000
Tel 3343126924 =<1 59130

2de2



