

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025

5

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	389,106,289	737,024,223
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	389,051,622	736,819,848
Otros Orígenes de Operación	54,667	204,375
Aplicación		
Servicios Personales	382,818,851	726,203,929
Materiales y Suministros	359,745,185	677,749,478
Servicios Generales	4,147,398	11,489,529
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	18,926,268	36,964,922
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,287,438	10,820,294
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,660,129	10,812,380
Bienes Muebles	1,660,129	10,675,727
Otras Aplicaciones de Inversión		136,653
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,660,129	-10,812,380
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	19,975,041	27,588,659
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	19,975,041	27,588,659
Aplicación		
Servicios de la Deuda	62,374,840	20,981,832
Interno		

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025
5

Concepto	2025	2024
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	62,374,840	20,981,832
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-42,399,799	6,606,827
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-37,772,490	6,614,741
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	50,966,366	44,351,626
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,193,876	50,966,366

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



 C.P. Víctor Manuel González Salum
 Director General



 C.P. Gabriela Dolores Manautou Galván
 Directora Administrativa



 C.P. Claudia Patricia Puga Mata
 Jefa del Departamento de Finanzas
